
 

Πανεπιστήμιο Πειραιώς 
Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης & Τεχνικών Έργων 
Τμήμα Τεχνικών Έργων 
Πληροφορίες : Xαρίκλεια Μπράβου 
Τηλ.2104142062 
Fax 2104142007 
Email: xarabravou@unipi.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
                  Πειραιάς 9-3-2021 
         Αριθμ. πρωτ. 20211778 
 

   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός νέας ημερομηνίας και ώρας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών της αριθμ. πρωτ. 
20208758/31-12-2020 διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής έργου με τίτλο: «Ανακατασκευή του Περιβάλλοντος χώρου και εκσυγχρονισμός, επέκταση 
δικτύων αυτού, στο κτιριακό συγκρότημα της Νίκαιας (πρώην Ολυμπιακού Ακινήτου Άρσης Βαρών)» 
 

Α. Έχοντας υπόψιν:  

1. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει. 

2. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 
ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

4. Την αριθμ. Π1/2380/18-12-2012 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

5. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 
2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την πληρωμή των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές Την αριθμ. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ Β’ 2677) Υ.Α. «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

6.  Τον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ Α’ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το άρθρο 37 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ Α’ 29) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Συμβάσεων». 
8.  Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147)  “Δημόσιες Συμβάσεις  Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ” και όλες οι κανονιστικές πράξεις  που 
έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή του, καθώς και οι κατευθυντήριες οδηγίες και εγκύκλιοι που έχουν 
εκδοθεί για την ερμηνεία του, όπως ισχύει 

9. Το Ν. 4472/2017 (ΦΕΚ Α΄74) και ιδίως των άρθρων 118 και 119 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Δημοσίου και … και λοιπές διατάξεις». 

10. Τον Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ  Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

11.  Τη με αριθ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/29-12-2017 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016» (Β 4841), όπως 
τροποποιήθηκε με την όμοια απόφαση ΥΑ ΔΝΣ/οικ.21137/ΦΝ 466/2-5-2018 (Β 1511). 

12.  Τη με αρ.  117384/26-10-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 3821) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών σχετικά με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών  του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 



13.  Τη με αρ. 57654/22-5-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

14.  Τη με αρ. 56902/215/19-5-2017 Υπουργική Απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξες 
(ΦΕΚ Β’ 1924) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» 

15.  Το αριθμ. ΦΕΚ 617/τ.ΥΟΔΔ/23-11-2017 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 201656/Ζ1/21-11-2017 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας (ΑΔΑ:72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ) περί εκλογής Πρύτανη και 
τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, όπως διορθώθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 670/ 
τ.ΥΟΔΔ /12-12-2017, καθώς και το αριθμ. ΦΕΚ 722/τ.ΥΟΔΔ/12-9-2019 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
παράταση της θητείας του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων. 

16. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις. 

 
Β. Και αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Την αριθμ. πρωτ. 43628/4-5-2020  Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΣΑΕ046) 
περί έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ 2020 (ΑΔΑ: 9ΦΞΠ46ΜΤΛΡ-Ι0Π). 

2. Την από 21-12-2020 Απόφαση Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς για την έγκριση 
σκοπιμότητας και διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

3. Την αριθμ. πρωτ. 20208758/31-12-2020 Διακήρυξη Ανοικτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την 
επιλογή αναδόχου κατασκευής έργου του θέματος  

4. Την αριθμ. πρωτ. 20210407/14-1-2021 Απόφαση Πρύτανη συγκρότησης επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης του διαγωνισμού του έργου του θέματος 

5. Την αριθμ. πρωτ. 20210734/28-1-2021 ανακοίνωση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς περί 
αναβολής αποσφράγισης του διαγωνισμού του έργου του θέματος 

6. Τον κατάλογο συμμετεχόντων του διαγωνισμού 
 

Αποφασίζουμε 
 
Ορίζουμε νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών της αριθμ. πρωτ. 20208758/31-12-

2020 διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου κατασκευής έργου με 

τίτλο: «Ανακατασκευή του Περιβάλλοντος χώρου και εκσυγχρονισμός, επέκταση δικτύων αυτού, στο 

κτιριακό συγκρότημα της Νίκαιας (πρώην Ολυμπιακού Ακινήτου Άρσης Βαρών)» με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 95157, 

την 17-3-2021, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10.00 πμ. Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί 

στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της αρ. πρωτ. 20208758/31-12-2020 Διακήρυξης 

(ΑΔΑΜ: 20PROC007968894 2020-12-31) 

 

 

                                                          Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

 

 

 
        ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ X.  ΚΟΤΙΟΣ 


		2021-03-10T10:50:54+0200
	ANGELOS KOTIOS




